
اقتصادی 6

گــروه اقتصادی - رئیس اتاق 
بازرگانی تهران گفــت: تورم، عدم 
ســرمایه گذاری، سیاســت قیمت 
گذاری دســتوری و ارز چند نرخی 
از جمله ارز ۴۲۰۰ تومانی آفت های  
اقتصاد کشــور هســتند که باید رفع 

شوند.
مســعود خوانساری در نشست 
هیــأت نمایندگان اتــاق بازرگانی 
تهران کــه با حضور ســاداتی نژاد، 
وزیر جهاد کشــاورزی برگزار شد 
ضمن ابراز خوشــحالی از انتصاب 
ســاداتی نژاد اظهار داشت: دوره ای 
کــه در دولت جدید شــروع شــده 
یکی از ســخت ترین و بحرانی ترین 
شرایط اقتصادی است.  از یک طرف 
تحریم هــای فلج کننــده و از طرف 
دیگر با منفی بودن رشــد ســرمایه 
گذاری، خروج ســرمایه از کشور و 
تورم نزدیک به ۴۰ درصد که هر روز 
موجــب افزایش قیمت ها می شــود 

و منجــر بــه عدم ثبــات در اقتصاد 
شده اســت، مواجه ایم.رئیس اتاق 
بازرگانی تهران افزود: ســه معضلی 
کــه اقتصاد کشــور بــه ویژه بخش 
کشاورزی با آن مواجه بوده تورم بالا، 
عدم سرمایه گذاری و سیاست قیمت 
گذاری دســتوری اســت که توسط 
دولت انجام می شــود. یک اشتباهی 
که در همه دولت ها بوده این اســت 

کــه فکر می کنند می تــوان با قیمت 
گذاری دســتوری تــورم و افزایش 
قیمت هــا را حل کــرد. در حالی که 
این موضوع یک خطای بزرگ است 
که در حق اقتصاد می شــود و تولید 
را دچار مشــکل می کند.خوانساری 
ادامه داد: شــاید در برهه ای از زمان 
قیمت کالاها را بتــوان با این روش 
تثبیت کرد امــا در دراز مدت قیمت 

گذاری دســتوری ضربــه بزرگی به 
اقتصــاد و تولیــد می زند.وی گفت: 
همچنیــن ارز چنــد نرخی از جمله 
۴۲۰۰ تومانــی تبدیل به آفت اقتصاد 
کشــور به ویژه در حوزه کشاورزی 
شــده است و چرخه اکثر بخش های 
تولیدی را دچار مشــکل کرده است 
که امیدواریم وزیر جهاد کشاورزی 
حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی از اقتصادی 

کشور را دنبال کند.
این فعال بخش خصوصی ادامه 
داد: در هیــأت نمایندگان اتاق تهران 
۴۰ نفر از بخش خصوصی و ۲۰ نفر 
از طرف دولت معرفی می شوند که ۵ 
نفر از این افراد معرفی شــده توسط 
وزیر جهاد کشاورزی هستند از این 
رو انتظار داریم وزیر افرادی را معرفی 
کند که از نزدیک در جریان امور قرار 
بگیرند و در هیأت نمایندگان حضور 
فعالی داشته باشند زیرا از این طریق 

می توان مشکلات را حل کرد.

رئیس اتاق بازرگانی تهران:

قیمت گذاری دستوری و ارز ۴۲۰۰ تومانی باید از اقتصاد کشور حذف شوند

گــروه اقتصــادی - در بین 
بازارهــای مدرن و ســنتی که امروز 
برای ســرمایه گذاری تبلیغ می شود 
از ارزهــای دیجیتــال گرفته تا بازار 
ارز، طلا و مســکن، بورس می تواند 
بهتریــن و امن تریــن مــکان برای 
هدایت نقدینگی سرگردان مردم، به 

سمت تولید باشد. 
نقــش رئیس ســازمان بورس 
در ایجاد این اطمینــان خاطر تا چه 
میــزان پررنگ اســت؟ انتخاب چه 
فردی برای ریاســت سازمان بورس 
می توانــد اعتماد از دســت رفته به 
این بازار را برگرداند؟ برای پاســخ 
به این پرســش ها گفــت و گویی با 

کارشناسان صورت گرفته است:
محمدرضــا صادقــی مقــدم 
کارشــناس بــازار ســرمایه به این 
پرســش که نحوه انتخــاب رئیس 
ســازمان بورس به چه صورت است 
پاسخ داد: وزیر اقتصاد پیشنهاد هایی 
را به شــورای عالی بورس می دهد و 
بعد از معرفی شــخص یا اشخاص 
مورد نظر، شــورای عالی بورس در 
جلســاتی که تشکیل می دهد درباره 
صلاحیت این افــراد تصمیم گیری 

می کند.
رئیس سازمان بورس باید 
با ساختار بازار سرمایه ایران 

آشنا باشد 
این کارشــناس بازار ســرمایه 
در پاســخ به این پرسش که شورای 
عالی بورس با چه معیار هایی رئیس 

ســازمان را انتخاب می کند؟ تشریح 
کرد: مهم ترین معیــار برای انتخاب 
رئیس ســازمان بورس این است که، 
فرد مورد نظر تا چه اندازه با ساختار 
بازار ســرمایه ایران آشــنایی دارد و 
میزان تجربه و رزومه کاری او دارای 

در چه سطحی است.
صادقی مقدم در پاســخ به این 
پرســش که آیا ممکن است شورای 
عالی بورس به طور ســلیقه ای فردی 
را برای ریاســت ســازمان بورس 
انتخاب کند؟ تصریح کرد: در شــورا 
افراد با ســلیقه های مختلف در حال 
انتخاب هســتند و این شورا ترکیبی 
از افراد و نهاد های مختلف اســت. 
در این شورا نهادهای دولتی، بخش 
خصوصی، معتمدین حوزه اقتصادی 

و قوه قضائیه حضور دارند. 
پس می توانیم بگوییم با وجود 
این شرایط، سلیقه نقشی در انتخاب 
افراد ایفا نمی کند و فرد اصلح با رای 
اکثریت اعضای شورای عالی بورس 

انتخاب می شود.
رئیــس ســازمان بورس 
نبایــد منصب دولتی داشــته 

باشد
این کارشــناس بازار ســرمایه 
گفت: فــردی که به عنــوان رئیس 
سازمان بورس انتخاب می شود، نباید 
همزمان شاغل در یک منصب دولتی 
باشد. به عنوان مثال شاپور محمدی 
رئیس اسبق ســازمان بورس قبل از 
اینکه رئیس ســازمان شــود، معاون 

وزیر اقتصاد بود، اما برای رسیدن به 
ریاست، تشریفات قانونی را رعایت 
کرد. به این صورت که از مقام دولتی 

خود استعفا داد.
نســب  حقانــی  عباســعلی 

کارشــناس بــازار ســرمایه ؛ به این 
پرسش که وزیر اقتصاد برای پیشنهاد 
رئیس ســازمان چه ویژگی هایی را 
مدنظر قرار می دهد؟ پاسخ داد: افراد 
پیشنهادی وزیر اقتصاد باید به بحث 

کشــف قیمت درست و تامین منافع 
تولید کنندگان توجه داشــته باشند و 
منافــع بیش از ۵۰ میلیون ســهامدار 

خرد را مد نظر قرار دهند.
وی افــزود: رئیــس ســازمان 

بــورس بایــد دانش آموخته حوزه 
مالی باشــد. انتخاب افرادی از حوزه 
بازار پول برای بازار ســرمایه مشکل 

اساسی ایجاد می کند.
ســازمان  جدید  رئیــس 

بورس باید تحول گرا باشد
این کارشــناس بازار ســرمایه 
به این پرســش که آیــا رئیس فعلی 
ســازمان بورس گزینه خوبی برای 
ادامه ریاست است؟ پاسخ داد: آقای 
دهنــوی در اوایل کار خود عملکرد 
خوبی نداشــت و تصمیماتی گرفت 
که باعث  ضررهای متعددی به مردم 
و فعالین بازار شــد. این تصمیمات 
می تواند منشــا های مختلفی داشته 

باشد.
وی در ادامه بیان کرد: اما واکنش  
و مواردی که در این اواخر از سمت 
رئیس سازمان بورس ارائه داده شده، 
تا حدودی خوب و قابل قبول به نظر 
می رســد. به هر حال ثبات مدیریتی 
در بازار ســرمایه مهم است اما فردی 
که به عنوان رئیس ســازمان انتخاب 
می شــود، باید مدیریتــی تحول گرا 
داشــته باشــد، چون بورس بازاری 
درحال رشد و دارای نفوذ بین مردم 

است.

انتخــاب رئیس  فرآینــد 
فعلی، بی ایراد نبوده است!

حقانی  نســب در پاسخ به این 
پرســش که آیا در انتخــاب رئیس 
ســازمان بورس تخلفــی صورت 
گرفته اســت؟ گفت: اول باید آقای 
دهنــوی به عنوان عضو هیئت مدیره 
سازمان بورس معرفی می شد و بعد 
از آن به عنوان رئیس سازمان برگزیده 
می شــد. اما طی ایــن فرآیند اداری، 
مطابق قوانین انجام نشده است. ولی 
وزیر سابق اقتصاد اعلام کرده که همه 
چیز را طبق قانون انجام داده و شاید 
به دلیــل محدودیت های زمانی این 
اتفاق رخ داده اســت. به هر حال این 

تغییر بی نقص نبوده است.
حقانی نســب تصریح کرد: اگر 
کســی از بدنه دولت بخواهد رئیس 
سازمان یا ارگان غیردولتی شود، باید 
از مقام دولتی خــود انصراف دهد. 
رعایت این قانون الزامی اســت، اما 
اطلاعاتــی راجع به این که فرد هنوز 
کارمند دولتی اســت یا خیر منتشــر 

نمی شود.
وی بــه این پرســش که رئیس 
ســازمان بورس هر چند ســال یک 
بار تغییر می کند؟ پاســخ داد: رئیس 

ســازمان می تواند ۵ ســال به عنوان 
عضو هیئت مدیره و رئیس ادامه کار 
دهــد. البته فردی که به عنوان رئیس 
انتخاب می شود در صورت موافقت 
شورای عالی بورس می تواند ۵ سال 

دیگر نیز ریاست کند.
وی ادامــه داد: وزیــر اقتصاد 
می توانــد گزینه هــای ریاســت بر 
ســازمان بــورس را از هیئت مدیره 
فعلــی ســازمان یا از افــراد جدید 

پیشنهاد دهد.
در پایــان با جمع بندی نظرات 
کارشناســان باید عنوان کنیم که در 
شــرایط امروز بازار سرمایه با بیش 
از ۵۰ میلیــون نفــر ذی نفع و نیاز به 
حل مشکلات موجود در تامین مالی 
دولــت و تولیدکنندگان از این بازار، 
بیــش از پیش نیاز بــه یک رئیس و 
مدیر تحول گرا برای پیشبرد سریع تر 
و بهتر برنامه ها احســاس می شــود. 
مدیری که بتواند همزمان منافع تمام 
افراد و فعالیــن بازار را با هم ببیند و 
گروهی را فدای گــروه دیگر نکند. 
مانند اتفاقی که در ســال ۹۹ افتاد و 
به عقیده کارشناســان بســیاری از 
ســهامداران خرد فدای تامین مالی 

دولت قبل از بورس شدند.

در آستانه انتخاب رئیس جدید سازمان بورس بررسی می شود؛

بورس با کدام رئیس قابل اعتماد 
می شود؟

انتخاب رئیس جدید سازمان بورس در شرایط فعلی که بازار سرمایه بیش از ۵۰ میلیون نفر ذی نفع دارد و اعتماد مردم
 نیز کاملا ترمیم نشده، حساس برانگیز شده است.

گروه اقتصــادی - رییس کل 
سازمان توسعه تجارت ایران با اشاره به 
اینکه انتخاب رایزنان بازرگانی فرآیندی 
مهم، دشوار و بر اساس شایسته سالاری 
اســت، گفت: حضور این افراد باعث 
کشــف و بهره بــرداری از فرصت ها 
و کاهــش هزینــه صادرکنندگان در 
شناســایی بازارهای هدف شده و در 

نهایت به توسعه صادرات می انجامد.
»علیرضا پیمان پاک« در خصوص 
برگــزاری آزمون زبان انگلیســی در 
فرآیند انتخاب رایزنان بازرگانی، اظهار 
داشت: این آزمون هرساله به صورت 
حضوری برگزار می شود اما امسال به 
دلیل شرایط قرنطینه استانی، به صورت 
برخط با نظارت واحد حراست سازمان 

صنعت، معدن و تجارت اســتان های 
محل خدمت داوطلبــان به صورت 

شفاهی و کتبی انجام شد. 
وی افــزود: مطابق قانون برنامه 
ششــم توســعه اقتصادی، داوطلبان 
رایزنی بازرگانی عــلاوه بر دارا بودن 
شرایط عمومی باید به زبان انگلیسی یا 
محلی تسلط داشته باشند و افراد واجد 
امتیاز لازم از آزمون تعیین سطح زبان 
انگلیســی وارد مراحل بعدی انتخاب 
شده و باید در آزمون تخصصی مطابق 
سرفصل های مندرج در دستورالعمل 

۲۰۰۳ وزارت صنعــت، معــدن و 
تجارت شرکت کنند.

خاطرنشــان کرد:  پیمان پــاک 
داوطلبان لازم اســت ۷۰ درصد نمره 
قبولــی در مصاحبه داخلی ســازمان 
توســعه تجارت ایران و کمیته نهایی 
متشــکل از رییس کل سازمان توسعه 
تجارت ایران، معاون توسعه مدیریت 
و منابــع وزارت صنعت، رییس مرکز 
نوســازی و تحــول اداری وزارت 
صنعت، رییس اتاق بازرگانی، صنایع، 
معادن و کشاورزی ایران و رییس اتاق 

تعاون ایران را نیز کسب کنند.
نهادهــای  تصریح کــرد:  وی 
نظارتی متعددی بر چگونگی انتخاب 
و عملکــرد رایزنان بازرگانی نظارت 
دارنــد و در صــورت اثبات تخلف 
توسط دادگاه، حقوق دریافتی توسط 
رایزن باید توسط فرد متخلف به خزانه 

دولت بازگردانده شود.
معاون وزیــر صنعت گفت: بر 
اســاس  آمار، قبولی داوطلبان رایزنی 
بازرگانی در ســال های گذشته فقط 
ســه درصد بوده است، به طوری که از 

۲۳۸ داوطلب در ســال ۹۸ تنها هشت 
نفر موفق به طی کردن مراحل انتخاب 

شده اند. 
وی با تاکید بر اینکه پسُت رایزنی 
بازرگانی از اهمیت ویژه ای برخوردار 
اســت، ادامه داد: رونق تولید نیازمند 
صرفــه اقتصادی تولید و ایجاد صرفه 
اقتصادی در گرو صادرات اســت و به 
همین دلیل، رایزنان بازرگانی به عنوان 
نیروهای پشتیبان صادرکنندگان برای 
دســتیابی به بازارهای هدف، منتج به 
کشــف و بهره بــرداری از فرصت ها 

و کاهــش هزینــه صادرکنندگان در 
شناســایی بازارهای هدف و توسعه 
صادرات می شوند که افزایش تولید، 
کاهــش بیــکاری و در نهایــت رفاه 

اجتماعی را در پی خواهد داشت.
پیمان پــاک با بیــان اینکه اعزام 
رایزن بازرگانی به کشورهای مختلف 
از طرف نهادهای مختلف درخواست 
می شــود اما توان مالــی اعزام آنان در 
سازمان توســعه تجارت ایران وجود 
ندارد، اضافه کرد: بر اســاس مطالعات 
انجام شــده، ســازمان های توســعه 

تجارت کشــورهای توســعه یافته و 
پیشتاز در زمینه صادرات دست کم ۴۰ 
و حداکثر ۶۱ درصد از نیروهای خود 
را بــه عنوان رایزن بازرگانی یا کادر در 
اختیار آنان به خارج از کشــور اعزام 

کرده اند.  
معاون وزیر صنعت با اشــاره به 
پشتیبانی وزیر امور خارجه از وزارت 
صنعت در دفاعیه رای اعتماد خود در 
مجلس از رایزنــان بازرگانی و لزوم 
افزایــش بودجه برای اســتقرار آنان، 
ابراز امیدواری کرد: با پشــتیبانی های 

دیگر مقام های مسوول به ویژه سازمان 
مدیریت و برنامه ریزی کشور، امکان 
تکمیــل حداقل ۶۰ پســت مصوب 
رایزنی بازرگانی در خارج از کشــور 
در دولت ســیزدهم فراهم شود.وی 
ادامه داد: اســتقرار رایزن بازرگانی در 
۳۰ کشــور هدف از جمله کشورهای 
همســایه دارای روابط تجاری، هند و 
چین و سایر کشورهای دارای ظرفیت 
صادراتی به منظور اقدام در سال جاری 
مورد توجه اســت. پیش از این اعلام 
شده بود که امور مربوط به اعزام رایزنان 
بازرگانی کشورهای چین، ارمنستان، 
عمان، جمهوری آذربایجان و روسیه 
انجام شده و افراد منتخب به کشورهای 

مربوطه اعزام می شوند.

-ممنوعیت  اقتصــادی  گروه 
واردات خودرو مانند ســایر کالاهای 
دیگر بیشتر در راستای کنترل تقاضای 
ارز و به سامان رساندن بازار ارز، ایجاد 

شده است.
چنــد وقتی اســت کــه زمزمه 
آزادســازی واردات خودرو از ســوی 
مجلس به گوش می رســد. آزادسازی 
که بعد از ۳ ســال از ممنوعیت مطرح 

شده است!
طبق مشــاهدات میدانی، قیمت 
خودروهای خارجی از ۳ ســال پیش 
تاکنــون بیــش از ۵۰۰ درصد افزایش 
یافته است و آنطور که نمایشگاه داران 
خودرو می گویند در ۳ ســال پیش می 
توانســتیم با ۵۰۰ میلیــون تومان یک 
خودرو لندکــروزر خریداری کنیم که 
اکنــون همین خودرو در بــازار با رنج 
قیمتی حــدود ۴ میلیارد و ۵۰۰ میلیون 

تومان خرید و فروش می شود.
حال بهارســتان نشین ها از سال 
گذشــته با پیگیری هایی که دســت 
اندرکاران این عرصه انجام دادند، طرح 
آزادسازی خودرو را در قالب یک طرح 
تنظیم آزادســازی واردات خودرو در 
مجلس مطرح کردند. طرحی که برخی 
از کارشناســان صنعت خــودرو به آن 
ایراداتــی وارد کردند و در مقابل برخی 

نیز موافق این طرح هستند.

آخریــن جزئیــات طــرح 
آزادسازی واردات خودرو

روح الله ایزدخواه عضو کمیسیون 
صنایــع و معادن مجلس با اشــاره به 
آخرین جزئیــات طرح آزادســازی 
واردات خودرو، گفت: طرح ساماندهی 
واردات خــودرو در دوره دهم مطرح 
شد اما شــورای نگهبان به آن ایراداتی 
وارد کرد.او در خصوص ایراد شورای 
نگهبان در خصوص واردات خودرو، 
گفت: شورای نگهبان واردات را خلاف 
سیاست کلی صنعت دانست که ایراد به 
حقی بود و اکنــون آن را در قالب یک 
تنظیم گری اصلاح کرده ایم. در برخی 
رسانه ها به غلط اعلام شد که قرار است 
موضوع آزادسازی واردات خودرو در 
مجلس مطرح شــود که در اصل طرح 
تنظیــم واردات در جهــت حمایت از 
تولید اســت.عضو کمیسیون صنایع و 
معادن مجلس بیان کــرد: اکنون طرح 
تنظیم واردات بر این اساس اعلام شده 
است که واردات خودرو به اندازه کمبود 
تقاضای موثر هر ۶ ماه یکبار با ســقف 
معینی انجام شود. شاخصی مشخص 
برای واردات گذاشته ایم یعنی چه نوع 
خودرویی، با چه مصرف سوختی و با 
چه کیفیتی می تواند بدون فشار ارزی به 
کشور وارد شود. این موضوع را هم قید 
کرده ایم که از محل صادرات یا از محل 

ارز بدون منشا خارجی بدون فشار این 
واردات انجام شود.ایزدخواه با تاکید بر 
اینکه بازار کشور به شدت ملتهب است، 
گفت: طبق آمارهایی که داریم، برخی 
خودرو های خارجی در کشور تا ۹ برابر 
قیمت جهانی خرید و فروش می شوند 
که این اجحاف به کشور است، چرا که 
بازار را بسته ایم و از طرفی خودروساز 
داخلی تعهدات را به خوبی انجام نداده و 
بازار ملتهب شده است.عضو کمیسیون 
صنایع و معادن مجلس معتقد است برای 
کاهش التهابات نباید واردات انجام شود 
بلکه نیاز است در شرایط کنونی کشور، 
تنظیم واردات بــرای کاهش التهابات 
انجام شــود.او گفت: اگر این مصوبه 
در مجلس به تصویب برســد حداقل 
۳۰ تا ۴۰ درصد قیمت ها افت می کند، 
چرا که نرخ ها اکنون کاذب اســت، اگر 
قیمت ها را با مقیاس جهانی بسنجیم این 
قیمت ها واقعی نیست و می توان آن را 
محدود کرد. این طرح را اکنون به عنوان 

اصلاحیه طرح مجلس دهم داریم.
تصویب اولیه طرح واردات 

خودرو, مطلوب است
بر اســاس این گزارش  برخی از 
کارشناسان صنعت خودرو اعتقاد دارند 
تصویب اولیه طــرح واردات خودرو 

در کمیســیون صنایع و معادن، در ازای 
صادرات این کالا و یا با اســتفاده از ارز 
با منشــا خارجی توسط همه اشخاص 
حقیقی و حقوقی بسیار طرح مطلوبی 
اســت.مهدی دادفــر دبیــر انجمن 
واردکنندگان خودرو با اشــاره به اینکه 
ساماندهی بازار خودرو دغدغه مجلس 
شورای اســلامی در این دوره و دوره 
قبل بوده است، گفت: این طرح تاکنون 
چندیــن بار به صحــن مجلس رفته و 
بازگشــته و هم اکنون در حال بررسی 

بیشتر برای بهتر شدن است.
وی بــا بیان اینکه یکی از بند های 
این طرح هم اکنون به کمیسیون صنایع 
و معادن بازگشــته است گفت: طرحی 

که هم اکنون به تصویب رســیده بسیار 
مطلــوب بوده و شــرایط خوبی دارد، 
زیرا شــرایط را برای اشخاص حقیقی 
و حقوقی در ازای صــادرات خودرو 
یا اقــلام مرتبط با خــودرو و قطعات 
خودرویی به رســمیت شناخته و برای 
همه با ارز منشا خارجی فراهم خواهد 
کرد. دبیر انجمن واردکنندگان خودرو با 
اشاره به اینکه با اجرای این طرح، شاهد 
افــت ۵۰ درصدی قیمت خودرو های 
خارجی موجــود در بازار خواهیم بود 
گفت: این موضوع به نفع مصرف کننده 
اســت و البته قانون گــذار باید خود را 
جــای مصرف کننده قرار دهد نه تولید 
کننده، و این درحالی است که در کشور 

ما تولید کننده، ناظر و دولت یکی هستند 
و هم اکنون دولت مالک شــرکت های 

خودروسازی است.
به گفتــه برخی از فعالان صنعت 
خــودرو ، آزادســازی واردات برخی 
خودرو ها به کشور علاوه بر اینکه بازار 
خودرو های وارداتی را متعادل تر می کند، 
می توانــد تورم بخشــی خودرو های 
داخلی را هــم تا حدی کنترل کند.  در 
حال حاضر قیمت خودرو های چینی 
در بازار با دلار ۸۰ هزار تومان و یا بالاتر 
معامله می شــود. در کل فضای کشور 
بســته اســت که این امر سبب عرضه 
خودرو با قیمت بالا و اجحاف در حق 

مصرف کننده می شود.
بیشترین واردات حدود ۱۰۰ 

هزار دستگاه در سال ۹۲
فربــد زاوه کارشــناس صنعت 
خودرو معتقد است، زمانی که واردات 
خودرو به کشور آزاد بود کیفیت و تیراژ 
خودرو هــای داخلی بهتــر هم بود به 
گونه ای که بیشترین واردات حدود ۱۰۰ 
هزار دســتگاه را در سال ۹۲ داشتیم، اما 
کیفیت و تیراژ خودرو های داخلی هم بد 
نبود.او ادامه داد: زمانی که خودروسازان 
داخلــی در بازار رقابــت قرار بگیرند 

کیفیت محصولات بهتر خواهد شد.

امــا برخی دیگر از کارشناســان 
صنعنت خودرو آزادسازی با این روش 
را مناسب بازار کشور نمی دانند و معتقد 
هســتند این طرح ایراداتی دارد که اگر 
اصلا نشــود بازار خودرو کشور را بی 

سرو سامان می کند.
ایرادات طرح واردات خودرو 

چیست؟
میلاد بیگی کارشــناس صنعت 
خــودرو با بیــان اینکــه مصوبه اخیر 
مجلس در خصوص واردات خودرو، 
ایراداتی دارد که موجب می شود اهدافی 
که در رابطه با آن بیان شــده تحقق پیدا 
نکند، گفت: البته این نکته گفتنی است 
بــه دلیل ایراد هایی که به این طرح وارد 
شــده است، احتمال بسیار کمی وجود 
دارد که شــورای نگهبان بــه آن ورود 
کند و به احتمال زیاد از شورای نگهبان 
بازگشــت پیدا می کند. این کارشناس 
صنعت خودرو گفت: با توجه به اینکه 
آقای میرســلیم هم گفته اند در مجمع 
تشخیص هفته گذشته تصمیماتی در 
این زمینه داشته اند، این طرح بر خواهد 

گشت.
بیگی در خصوص ایرادات طرح 
مجلس در خصوص واردات خودرو، 
گفت: مهم ترین ایراد این این است که 
امکان ارزش گذاری قطعات و خدمات 
خودرو در حوزه صادرات نیرومحرکه 

وجود ندارد و اینکه امکان تشــخیص 
واردات مجدد آن ها نیست.

بیگی ادامه داد: یعنی می توان یک 
قطعه ای را از کشور خارج کرد و همان 
را وارد کنیــم و این امکان تشــخیص 
وجــود ندارد؛ با این عنوان که قطعه ای 
را از کشور خارج کردید، امکان واردات 
خــودرو پیدا کند، در نتیجــه باید ارز 
داخل بازار را جمع آوری کنید و مجدد 
خــودرو وارد کنید، در حالی که برنامه 
این بوده طرحی را بگذارند که ارز های 
معمولی کشور مصرف نمی کند و ارز را 

خودشان تعیین می کند.
او گفت: نکته دیگر این اســت که 
بدون انتقال ارز باید این واردات انجام 
شــود و اهمیتی ندارد منشــا واردات 
صورت گرفتــه چیســت، همان که 
صادرات داشته باشید کفایت می کند در 
حالی که راه برای دور زدن آن ها وجود 
دارد. این مسایل باعث می شود شورای 
نگهبــان آن را تایید نکند و طرح خارج 
شود، فرایند تصویب نیز بسیار عجولانه 
انجام شد و بدون کارشناسی بوده است.

گفتنی اســت بعــد از ممنوعیت 
واردات، خودروسازان داخلی، بازار را  
در دســت داشتند اما به کیفیت خودرو 
اهمیت ندادند و مشتری را راضی نگه 
نداشتند در صورتی که اگر بازار رقابتی 

بود کیفیت محصولات بهتر می شد.

رییس کل سازمان توسعه تجارت ایران تاکیدکرد:

رایزنان بازرگانی فرصتی برای توسعه صادرات در کشورهای هدف

آزادسازی واردات خودرو، آیا خودروهای داخلی را ارزان می کند؟

فردی که به عنوان رئیس ســازمان بورس انتخاب می شــود، نباید همزمان شاغل در یک 
منصب دولتی باشــد. به عنوان مثال شــاپور محمدی رئیس اســبق سازمان بورس قبل 
از اینکه رئیس ســازمان شــود، معاون وزیر اقتصاد بود، اما برای رســیدن به ریاست، 
تشــریفات قانونی را رعایــت کرد. به این صورت کــه از مقام دولتی خود اســتعفا داد.
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شناسه: ۱۱۹78۲۰روابط عمومي شرکت سهامي برق منطقه اي هرمزگان

آگهي مناقصه عمـومي یک مرحـله اي
» شماره 1400-016 «

شرکت سهامی برق منطقه ای هرمزگان در نظر دارد از طریق برگزاری مناقصه عمومی۱ مرحله ای , نسبت به واگذاری»  عملیات اصلاح و بهینه سازی فونداسیون 
تجهیزات محوطه پست ۲3۰کیلوولت غرب« به پیمانکار واجدشرایط اقدام نماید.

     لــذا ازمتقاضیــان شــرکت درایــن مناقصــه دعــوت بعمل می آیــد، جهــت دریافت اســناد مناقصه بــه ســامانه تــدارکات الکترونیکی دولت بــه آدرس
 WWW.setadiran.ir مراجعه ونســبت به واریز مبلغ۱,۰۰۰,۰۰۰ریال بصورت الکترونیکی به شماره حساب 4۰۰۱۱۰3۱۰4۰۲5۱87بنام تمرکز وجوه درآمدحق 
انشعاب وسایردرآمدهای شرکت سهامي برق منطقه اي هرمزگان  ازتاریخ ۱4۰۰/۰7/۱۰لغایت۱4 /۱4۰۰/۰7 اقدام ویک نسخه از اسناد مناقصه را دریافت نمایند . با 
توجه به اینکه کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار می گردد , لازم است در صورت عدم 
عضویت فبلی شرکتها در سامانه فوق مراحل ثبت نام در سایت مذکورانجام ونسبت به دریافت گواهی امضا, الکترونیکی اقدام نمایند . شرکت کنندگان می توانند جهت 
کسب اطلاعات بیشتر با شماره  4-3333۱7۰۰-۰76 داخلي۲۲7۲، ودر خصوص سامانه با داخلی 3۰۰۰تماس حاصل فرمایند . ثبت شماره تلفن ,فکس وایمیل از سوی 

شرکت کنندگان در سامانه الزامی می باشد .   
    توضیحات:

۱- مبلغ تضمین شرکت درفرایند ارجاع کار436،37۲،6۹۰ ریال ، به صورت ضمانتنامه معتبربانکي ویا واریز نقدي .
۲- الزامات : ۱- داشتن رتبه5 نیرو و  یا ابنیه  ۲- دارا بودن سابقه کار )حداقل یک کار( مشابه در محیط برقدار 3-داشتن دفتر فعال مستقر در بندرعباس 4-ارائه تصویر 
تایید صلاحیت ایمنی پیمانکاران از اداره کار5-ارائه برنامه زمانبندی اجرای کار 6- بازدید ازمحل اجرای پروژه )با هماهنگی نماینده فنی این شــرکت آقای مهندس 
ارزانی باشماره ۰۹۱736۹8۱65 ( وتکمیل ومهر وامضای صورتجلسه بازدید  وبارگذاری صورتجلسه در سامانه ستاد ) عدم  رعایت الزامات فوق باعث مردود شدن 

پیشنهاد می گردد ( .      
3- دستگاه نظارت : معاونت بهره برداری  شرکت سهـامی برق منطقـه ای هرمزگان می باشد وشرکتهای متقاضی می تواننددر خصوص سئوالات فنی خود با داخلی 

۲33۰ خانم کهوری  تماس حاصل فرمایند.
4- حداکثـرمهلت تحویل اسنـادبه دبیرخانه اینشرکت تاساعت 8صبح روز سه شنبه مورخ۱4۰۰/۰7/۲7 وزمان بازگشایی پاکات راس ساعت ۱۰ صبح همان روز 

دردفتر امور تدارکات وقراردادهاي این شرکت می باشد. 
5-به پیشنهادات مشروط،مبهم،مخدوش وفاقد سپرده وپیشنهاداتي که بعد ازموعد مقرر به دبیرخانه این شرکت ارسال گردد مطلقاً ترتیب اثرداده نخواهدشد.

6-آگهي ما درسایت سامانه )www.setadiran.ir(بخش "ثبت نام/ پروفایل تامین کننده / مناقصه گر"  قابل مشاهده مي باشد.


